## Комиссии Общественного совета при Министерстве по национальной политике и делам религий Республики Дагестан

Комиссия по гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений:

1 АВШАЛУМОВА

Людмила Хизгиловна

общественный помощник Главы Республики «Теории и Дагестан, заведующая кафедрой истории религии культуры» факультета И психологии И философии Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Дагестанский государственный университет», кандидат философских наук, профессор

2 АЛИЕВА

Бика Шапиевна

- заместитель председателя Комиссии по вопросам развития здравоохранения социального Общественной палаты Республики Дагестан, заведующая кафедрой общей и социальной Федерального педагогики государственного образовательного учреждения бюджетного образования высшего «Дагестанский государственный университет», доктор педагогических наук, профессор
- **3 АСЛАМХАНОВ** Шамсудин Абакарович
- \_ председатель Федерального народного движения «Поддержка курса Президента Российской Федерации»

**4 БИЛАЛОВ** Мустафа Исаевич

председатель Комиссии по гармонизации межнациональных межконфессиональных И отношений Общественной палаты Республики Дагестан, заведующий кафедрой онтологии и теории познания Федерального государственного образовательного бюджетного **учреждения** высшего образования «Дагестанский государственный университет», доктор философских наук, профессор

**5** БЛИНОВ Борис Сергеевич

- \_ атаман Кизлярского особого приграничного окружного казачества общество Терского войскового казачьего обшества
- 6 Иеромонах ИОАНН (АНИСИМОВ)
- руководитель епархиального отдела по взаимоотношениям Церкви с обществом и средств массовой информации Религиозной организации «Махачкалинская епархия Русской Православной Церкви (Московский патриархат)»
- 7 **НАДЫРБЕГОВ** Ахмел Сапиюлаевич
- \_ помощник Муфтия Республики Дагестан

**8 ТИЛАКАЕВА** Хасбат Омаровна

\_ руководитель ячейки Республики Дагестан Межрегиональное общественное движение за межнациональное согласие «Маяки дружбы», председатель комиссии

9 **ХАНУКАЕВ** Борис Абрамович

\_ заместитель председателя Централизованной религиозной организации иудейских общин Республики Дагестан

Комиссия по вопросам патриотического воспитания молодежи и населения республики:

**1 АБДУЛЖЕЛИЛОВ** Гасангусейн Бабаевич

\_ председатель правления Фонда патриотического воспитания молодежи имени генерал-полковника Магомеда Танкаева, **председатель комиссии** 

**2 АВШАЛУМОВА** Людмила Хизгиловна

общественный помощник Главы Республики Дагестан, заведующая кафедрой «Теории и истории религии культуры» факультета И психологии И философии Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Дагестанский государственный университет», кандидат философских наук, профессор

3 **АСЛАМХАНОВ** Шамсудин Абакарович

\_ председатель Федерального народного движения «Поддержка курса Президента Российской Федерации»

**4 БАРКУЕВ** Барку Магомедович

первый заместитель председателя Дагестанского регионального отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов

**5 БЛИНОВ** Борис Сергеевич

 атаман Кизлярского особого приграничного окружного казачества общество Терского войскового казачьего общества

6 ГУСЕЙХАНОВ Магомед Гусейханович

\_ председатель Дагестанского регионального отделения Всероссийского общественного движения «Волонтеры Победы»

7 **МАМУТАЕВА** Интизар Асадуллаевна

\_ председатель Дагестанской региональной общественной организации «Союз женщин Дагестана»

8 **САЛМАНОВ** Мусашейх Мажитович

 руководитель Дагестанского республиканского отделения Всероссийской общественной организации ветеранов «Боевое братство» **9 ТЕМУРКАЕВА** Дженнет Бадировна

советник при ректоре Образовательной автономной некоммерческой организации Высшего образования «Дагестанский гуманитарный институт»

**10 ТИЛАКАЕВА** Хасбат Омаровна

\_ руководитель ячейки Республики Дагестан Межрегиональное общественное движение за межнациональное согласие «Маяки дружбы»

Комиссия по развитию институтов гражданского общества и общественного контроля:

1 АЛИЕВА

Бика Шапиевна

- заместитель председателя Комиссии по вопросам здравоохранения социального развития И Общественной палаты Республики Дагестан, заведующая кафедрой общей и социальной Федерального педагогики государственного образовательного учреждения бюджетного образования «Дагестанский высшего государственный университет», доктор педагогических наук, профессор
- **2 АСЛАМХАНОВ** Шамсудин Абакарович
- \_ председатель Федерального народного движения «Поддержка курса Президента Российской Федерации»
- 3 **ГУСЕЙХАНОВ** Магомед Гусейханович
- \_ председатель Дагестанского регионального отделения Всероссийского общественного движения «Волонтеры Победы»

4 **КАЗИБЕКОВ** Вагаб Галжиевич

- член Общественной палаты Республики Дагестан
- 5 **МУРЗАЕВ** Абсалитлин Азимович
- исполнительный директор Некоммерческого партнерства «Толеранс», председатель комиссии

- **6 ХАДУЛАЕВ** Шамиль Мутаевич
- \_ председатель Дагестанской республиканской организации Общероссийской общественной организации «Российский союз ветеранов Афганистана»

Комиссия по укреплению международного гуманитарного сотрудничества и развитию общественной дипломатии:

1 **АВШАЛУМОВА** Людмила Хизгиловна

общественный помощник Главы Республики «Теории и Дагестан, заведующая кафедрой истории религии факультета культуры» психологии философии Федерального И государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Дагестанский государственный университет», кандидат

## философских наук, профессор

- 2 АСЛАМХАНОВ Шамсудин Абакарович
- \_ председатель Федерального народного движения «Поддержка курса Президента Российской Федерации»

**3 БИЛАЛОВ** Мустафа Исаевич

- председатель Комиссии по гармонизации межконфессиональных межнациональных И отношений Общественной палаты Республики Дагестан, заведующий кафедрой онтологии и теории познания Федерального государственного образовательного бюлжетного **учреждения** высшего образования «Дагестанский государственный университет», доктор философских наук, профессор
- 4 **ГУСЕЙХАНОВ** Магомед Гусейханович
- \_ председатель Дагестанского регионального отделения Всероссийского общественного движения «Волонтеры Победы»
- 5 Иеромонах ИОАНН (АНИСИМОВ)
- руководитель епархиального отдела по взаимоотношениям Церкви с обществом и средств массовой информации Религиозной организации «Махачкалинская епархия Русской Православной Церкви (Московский патриархат)»
- **6 МАГОМЕДХАНОВ** Магомедхан Магомедович
- \_ заведующий отделом этнографии Института истории, археологии и этнографии Федерального государственного бюджетного учреждения науки Дагестанского федерального исследовательского центра Российской академии наук, доктор исторических наук, председатель комиссии
- 7 **МАМУТАЕВА** Интизар Асадуллаевна
- \_ председатель Дагестанской региональной общественной организации «Союз женщин Дагестана»
- 8 **НАДЫРБЕГОВ** Ахмед Сапиюлаевич
- \_ помощник Муфтия Республики Дагестан

9 ТИЛАКАЕВА Хасбат Омаровна

- \_ руководитель ячейки Республики Дагестан Межрегиональное общественное движение за межнациональное согласие «Маяки дружбы»
- **10** ШИХМУРЗАЕВ Чанка Иманмурзаевич
- \_ председатель Дагестанского регионального отделения Общероссийского общественного движения «Молодежная ассамблея народов России «МЫ-РОССИЯНЕ»